Alexandri itaque Severi decreto præfecti prætorio in senatorum numerum cooptati. Vide quæ dicam anno cclxxxv, in explicatione consulatus *Aristobuli* præfecti prætorio *Carini Augusti*. Porro *Macrini* consulatus juxta priorem regulam, uti et secundus *Dionumæni* Augusti hoc anno gestus, qui tamen subfectus fuit, non vero ordinarius, ut *Baronius*, *Onuphrius*, aliique perperam scripserunt. De familia *Adventi* legendus *Cujacius* lib. 15 *Observat.*, cap. 3.

3. *Macrini interitus.* Militibus adversus *Macrinum* rebellantibus, is in prælio victus, ac non multo post a satellitibus *Elagabali* interfectus. Ea pugna tertia Junii die, non vero sexta, seu VIII idus Junii, ut credidit *Baronius*, pugnata, quod deduco ex verbis *Dionis*, qui lib. 78 ait : « *Macrinus* anno duntaxat uno, duobusque mensibus, tribus demptis diebus, siquidem ad pugnam usque cogitationes nostras referamus, imperio præfuit. » A die autem octava Aprilis anni elapsi, quo *Caracalla* occisus ad tertium mensis Junii hujus anni, eo die incluso, hujusmodi tempus affluxit. Sedulo enim animadvertendum, *Dionem* *Macrini* imperium a die mortis *Caracallæ*, octava nempe mensis Aprilis anni superioris, non vero a die undecima ejusdem mensis, qua imperator dictus fuerat, numerare. Primo, quia eodem modo in annis Severi imperatoris computandis jam se gesserat : hos enim non a die decima tertia mensis Aprilis, qua apud *Carnuntum* imperator dictus fuerat, sed a kalendis Junii, qua die *Julianus* interfectus, repetit. Secundo, quia nisi *Dionem* ita interpreteris, sequentium duorum imperatorum initium haud assequeris, et *Dionem* ac *Lampridium* de *Alexandri Severi* initio loquentes, pugnantia inter se scripsisse affirmare cogeres; cum tamen plane inter eosdem conveniat, et Dio cuiuslibet ex illis duobus mensibus trigiota dies attribuat; adeo ut secundus mensis sexto Junii die desinat, ex eoque tres dies tollendi sint, sextus nempe, quintus et quartus, et *Macrinus* die tertia debellatus fuerit. Natate itaque imperii *Elagabali* in diem tertium Junii, secundum *Dionem* incidit.

4. *Secundus Macrini consulatus e Fastis erasus.* — A num. 3 ad 7. *Elagabalus*, seu *Heliogabalus*, perditissimus imperator, multa innovavit, inquit *Dio*, inter quæ « consulatus *Macrini* loco, qui jam gestus erat, nomen summi substituit, cum nec consulatum a nobis accepisset, nec prorsus eum attigisset, quod initio tribus in litteris annum indi-

cavit per Adventi consulatum, quasi qui solus eum gessisset. » Itaque, ut docte observavit card. Norisius in Epist. consulari, pag. 430, auctor est Dio, Macrinum imperatorem, et Adventum consules hunc annum aperuisse. Macrinum vero bimestri consulatu perfunctum, eodem se abdicasse, illis verbis designat : *Qui jam gestus erat*. Suffectos consules suppresso nomine idem lib 78 recenset, scribens pseudo Antoninum Elagabalum perduellionis a Macrino datis ad senatum litteris incusatum, quæ cum recitata essent, « dixere quidem, inquit, aliqua tum consules in pseudo Antoninum. » Hierant suffecti in locum Macrini et Adventi. Addit Dio Elagabalum, occiso Macrino, tribus litteris nomen prioris ejus anni consulis Macrini hostis sui execratum, collegæ tantum Adventi nomen apposuisse, ac postea summum nomen Macrini loco, ante Adventum substituisse, nomine Macrini eo facto e Fastis eraso, quando Macrini ac Adventi consulatus priore parte ejus anni *jam gestus erat* quem *neq. prorsus attigisset*, quippe qui mense Junio, post abdicatum a Macrino consulatum, acclamatus fuerat imperator. Macrini vero nomen e Fastis erasum fuisse demonstrat card. Norisius, ex Inscriptione Gruteriana, pag. 300.